本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3.2580 3.2213 -0.0367 3.2834 -0.0621

対円 JPY 31.58 32.14 +0.56 31.50 +0.64

対ユーロ BRL 3.6502 3.6088 -0.0414 3.6605 -0.0517

対ドル JPY 102.90 103.50 +0.6000 103.43 +0.0700

対ユーロ JPY 115.29 115.97 +0.68 115.30 +0.67

Index 59,339 60,254 +915 59,566 +688

bps 275.9 274.9 -1.0 256.9 +18.0

% 11.61 11.45 -0.16 12.04 -0.59

% 13.30 13.27 -0.03 13.58 -0.31

% 0.864 0.864 +0.000 0.833 +0.031

Index 187.3 188.8 +1.5 180.0 +8.8

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

2016年10月6日

Unit 10月4日Indicator

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年10月6日

10月5日 9月5日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3.00

3.20

3.40

3.60

3.80

4.00

4.20

ドルレアルスポットチャート

26

28

30

32

34

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、ブラジル社会民主党（ＰＳＤ）のＲｏｇｅｒｉｏ Ｒｏｓｓｏ議員が、「党員全員が歳

出上限法案に賛成票を投じることで合意した」と発言したことで、議会での承認期待が高まり、レアルが対

ドルで上昇。前日の下げ幅を取り戻し、３．２２台前半で取引を終えた。一部地元紙は、Ｔｅｍｅｒ大統領が

法案承認に向けて今週末に３５０人前後の連立政党議員を招集すると報じており、来週予定されている下院

での第１次票決で賛成票が上回れば、財政改革への期待が一層高まり、ブラジル資産への資金流入が加

速する可能性もある。一方で、法案通過には下院・上院それぞれで２度の票決をした上で、５分の３以上の

賛成票を集める必要があることから、法案通過は容易ではないとの慎重論も見られている。マーケットでは、

歳出上限法案、年金制度改革法案のいずれも議会での承認を得られた上で、ブラジル中銀が利下げサイク

ルに踏み込めば、来年のレアル相場は３レアルを下回るとの見方も出始めている。

リッチモンド連銀のＬａｃｋｅｒ総裁は昨日、「金利をもっと急速に引き上げる強い論拠がある」と再表明。また、

Ｆｉｓｃｈｅｒ副議長は、「標準を下回る経済成長が続く事態を防ぐため、金融と財政の両方の措置が必要とな

る」との見解を示した上で、「正しい政策が実施されれば、低金利の状態が続くものではない」とも述べた。